
UCHWAŁA NR 289/22 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o nadanie nazwy mostowi granicznemu w Radomierzycach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 poz. 1372 z późn. zm) w związku z art. 243 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy Zgorzelec, na 
wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po przeanalizowaniu treści wniosku z dnia  11 lutego 2022 r., w sprawie podjęcia przez Radę Gminy 
Zgorzelec uchwały o nadaniu mostowi granicznemu w Radomierzycach nazwy „Most Górnołuzycki/ 
Oberlauusitzer Brucke/Hornijoluziski móst” Rada Gminy Zgorzelec uznaje się za organ niewłaściwy do 
rozpatrzenia wniosku z przyczyn określonych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2.  

Postanawia się przekazać wniosek Gminie Goerlitz. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady do zawiadomienia wnioskodawców o przekazaniu wniosku 
właściwemu organowi. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54D38594-FCFA-456E-AFFE-33680C8B7B37. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 11 lutego 2022 r. wpłynął wniosek kierowany jednocześnie do Rady Gminy Zgorzelec oraz 
Wójta Gminy Zgorzelec Stowarzyszenia Miłośników Górnych Łużyc oraz stowarzyszenia Oberlausitz e.V. 
(i.G.) w sprawie podjęcia przez Radę Gminy uchwały nadającej nazwę mostowi granicznemu łączącemu 
miejscowości Radomierzyce- Hagenwerde. 

W niniejszej kwestii Wójt Gminy Zgorzelec przesłał swoje stanowisko do Rady Gminy Zgorzelec 
dniu 16.02.2022 r. wskazując na niewłaściwość Rady Gminy Zgorzelec do podjęcia inicjatywy 
uchwałodawczej we wnioskowanym obszarze zadań.  

W dniu 16.02.2022 r. rzeczony wniosek został przekazany przez Przewodniczącą Rady do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji celem przygotowania stosownego stanowiska dla Rady.  

Po dokonaniu analizy zgromadzonych w sprawie dokumentów, w tym analizie treści stanowiska  
Wójta Gminy Zgorzelec z dnia 16.02.2022 r odnoszącego się do regulacji prawnych mających zastosowanie  
stanie faktycznym sprawy oraz analizy zapisów umowy międzynarodowej podpisanej we Frankfurcie nad 
Odrą dnia 21 listopada 2000 r. podpisanej między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki 
Federalnej Niemiec o budowie i utrzymaniu granicznych obiektów mostowych w Rzeczypospolitej Polskiej 
zlokalizowanych w ciągu dróg publicznych poza siecią dróg krajowych, w Republice  Federalnej Niemiec w 
ciąg dróg publicznych poza siecią dróg federalnych ( Dz. U. z 2003 r. Nr 216, poz. 2122) komisja skarg 
wniosków  
i petycji uznaje niewłaściwość rady do rozpatrzenia wniosku omawianych stowarzyszeń.  

W niniejszym przypadku most znajdujący się w obszarze rozważań organu stanowi most graniczny 
do którego mają zastosowanie przepisy w/w umowy międzynarodowej podpisanej we Frankfurcie nad Odrą 
dnia 21 listopada 2000 r. podpisanej między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki 
Federalnej Niemiec. W/w porozumienie reguluje kwestie budowy  
i utrzymania granicznych obiektów mostowych na terenie Polski i Niemiec. Na mocy powyższej 
dwustronnej umowy stanowiącej źródło prawa – w oparciu o pkt 1e załącznika B strona niemiecka została 
zobligowana do utrzymania granicznego obiektu mostowego przez Nysę Łużycka  pomiędzy 
miejscowościami Hagenwerder a Radomierzyce w ciągu niemieckiej drogi państwowej S 128  
i polskiej drogi wojewódzkiej nr 357. Pojęcie utrzymania mostu obejmuje wszystkie czynności związane z 
utrzymaniem jego substancji w należytym stanie technicznym, w tym czynienie odpowiednich nakładów 
finansowych oraz administracyjny nadzór nad obiektem. Zatem jakiekolwiek działania zmierzające do 
zmiany stanu faktycznego i prawnego związane  
z omawianym obiektem mostowym zostały wyłączone z kognicji polskich organów administracji publicznej. 
Kompetencje do działania w oparciu o art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym zostały zatem 
wyłączone i Rada Gminy Zgorzelec nie jest władna podjąć uchwały  
w przedmiocie nadania nazwy niniejszemu obiektowi mostowemu.   

Kompetencję do nadania nazwy obiektowi będzie posiadać właściwy organ administracji publicznej  
Republiki Federalnej Niemiec określony w oparciu o uregulowania niemieckich ustaw ustrojowych. Mając 
na uwadze wskazane okoliczności rzeczony wniosek Rada Gminy winna przekazać wniosek wg kompetencji 
właściwemu  organowi - Gminy Goerlitz, który administracyjnie obejmuje miejscowość Hagenwerde  oraz 
wykonuje zadania w zakresie zarządu dróg publicznych usytuowanych poza siecią dróg federalnych. 
Wniosek należy przesłać do Burmistrza Miasta Goerlitz Octawiana Ursu na adres :Dezernat I, 
Oberbürgermeister Octavian Ursu Stadt Untermarkt 6-8 , 02826 Görlitz. 

Mając na uwadze w/w okoliczności jak również fakt, iż organy administracji działają na podstawie i 
w granicach prawa rzeczony wniosek wraz z załącznikami należało przekazać właściwemu organowi 
umocowanemu do działania na podstawie podpisanej przez Państwo Polskie umowy  międzynarodowej. 
 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54D38594-FCFA-456E-AFFE-33680C8B7B37. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



